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Tarifübersicht 

 
Monatliche Internet Flat1, 2 1 GB (mit bis zu 50 MBit/s (LTE) – ab 1 GB max. 16 kBit/s) 

Tethering3 inklusive (bspw. das Smartphone als Hotspot nutzen) 

Monatlicher Paketpreis 6,95 € 

Mindestvertragslaufzeit4 1 Monat 

 
Europa-Paket 300 MB5,6 

 

0,15 € pro Minute für abgehende Anrufe in Ländern des Europa-Pakets 
0,15 € pro SMS in Ländern des Europa-Pakets 
300 MB Datenvolumen in Ländern des Europa-Pakets 

optional auswählbar  

 
 
 

 
BILDplus7 inklusive 

 
1) Das Angebot des Tarifs beinhaltet bis zu 1 GB Datenvolumen pro Monat bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 50 MBit/s im Download und 32 MBit/s im 

Upload (LTE) innerhalb Deutschlands. Die Down- und Upload-Geschwindigkeit entspricht jeweils der maximal geschätzten und der beworbenen Geschwindigkeit. Ab einem 
Datenvolumen von 1 GB pro Monat wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit im jeweiligen Monat auf max. 16 kBit/s im Download und 16 kBit/s im Upload reduziert und der 
Internetzugang ist nur noch eingeschränkt nutzbar. Dienste mit hohem Bandbreitenbedarf (z.B. Video- und Musik-Streaming, Gaming, große E-Mailanhänge oder Downloads) 
sind nicht oder nicht uneingeschränkt möglich. Dienste mit niedrigem Bandbreitenbedarf (z.B. Instant Messaging Dienste, E-Mail) sind nutzbar. Einschränkungen bei Apps sind 
abhängig von deren jeweiligen Anforderungen. Die Taktung beträgt 10 kB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der 
Verbindung durchzuführen. Im Freischalt- und Kündigungsmonat wird das Datenvolumen entsprechend anteilig zur Verfügung gestellt. Die Datenautomatik ist fester 
Tarifbestandteil. Für die Abrechnung gilt: 1 MB entspricht 1024 kB und 1 GB entspricht 1048576 kB. 

2) Voraussetzung für Datenverbindungen im LTE-Netz ist ein LTE-fähiges Endgerät, welches die Frequenzen 800 MHz und 2.600 MHz unterstützt. Wenn das LTE-Netz nicht 
verfügbar ist, oder das Endgerät LTE nicht unterstützt sind Datenverbindungen im UMTS- oder GPRS-Netz möglich. Im UMTS- oder GPRS-Netz sind Datenverbindungen mit 
der Maximalgeschwindigkeit des jeweiligen Netzes möglich, maximal jedoch mit der Geschwindigkeit, die im LTE-Netz erreicht werden kann.  

3) Tethering ist beispielsweise die Verbindung eines Smartphones mit einem Tablet, PC oder Laptop, um diesen Geräten eine Internetverbindung zu ermöglichen. Das Mobiltelefon 
übernimmt damit die Rolle eines Modems (mobiler Hotspot). Der Datenverbrauch der Internetverbindung geht zu Lasten des Datenvolumens des Smartphone-Tarifs. Tethering 
muss vom Smartphone unterstützt werden. Die meisten neueren Geräte sind mit dieser Funktion ausgestattet. 

4) Der Tarif hat eine Mindestvertragslaufzeit von einem (1) Monat. Zur Beendigung des Vertragsverhältnisses muss eine Partei mit einer Frist von 30 Tagen zum Monatsende in 
Textform (z. Bsp. per Brief, E-Mail oder Fax) kündigen. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an. 

5) Das Angebot des Tarifs beinhaltet bis zu 300 MB Datenvolumen im Ausland. Eingehende Anrufe im Ausland sind kostenlos. Der Preis pro Minute im Ausland beträgt 0,15 EUR. 
Der Preis pro SMS im Ausland beträgt 0,15 EUR. Abgehende Anrufe zwischen Ländern des Europa-Pakets kosten 0,29 Euro pro Minute. Ausgenommen sind Anrufe und SMS 
zu Service- und Sonderrufnummern, Rückrufe aus der Mailbox sowie Anrufumleitungen. Die Datenübertragungsgeschwindigkeit beträgt bei Aufenthalt im Ausland bis zu 21,6 
Mbit/s im Download und 11,2 Mbit/s im Upload. Die erreichbare Datenübertragungsgeschwindigkeit ist unter anderem von der Unterstützung durch das jeweils genutzte 
Mobilfunknetz im Ausland abhängig. Das Datenvolumen ist bis zum Monatsende gültig. Ab einem Datenvolumen von 300 MB pro Monat sind Datenverbindungen, zum Schutz 
vor hohen Kosten, nicht möglich. Die  Taktung beträgt 100 kB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Datenverbindung 
durchzuführen. Für die Internetnutzung im Ausland ist es bei einigen Endgeräten erforderlich, Daten-Roaming einzuschalten. Im Freischalt- und Kündigungsmonat wird das 
Datenvolumen entsprechend anteilig zur Verfügung gestellt. Die Tarifoption gilt nur bei Aufenthalt in den ausgewählten Ländern und gilt nicht in Deutschland, in Flugzeugen oder 
auf See. Nach Verbrauch der Inklusivleistung gelten die Preise gem. unserer jeweils aktuellen Preisliste für Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen). Das Europa-Paket ist ein 
alternativer Roamingtarif. Bei Abschluss des Tarifs bis zum 29.1.2018 ist die Bestellung des Europa-Pakets 300 MB möglich und kostenlos. Eine spätere Buchung des Europa-
Pakets 1 GB ist kostenpflichtig möglich gem. der Preisliste Zusatzoptionen. 

6) Das Europa-Paket beinhaltet Länder der Weltzone 1 [Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, 
Großbritannien und Nordirland, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen und Kanaren), 
Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern (griechischer Teil)], der Weltzone 2 [Andorra, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Schweiz] und bei Aufenthalt in den 
vorgenannten Ländern ist es auch nach Deutschland gültig. 

7) Das Angebot des Tarifes beinhaltet die Nutzung des BILDplus-Abos mit dem Paket BILDplus Digital. Die Nutzung von BILDplus setzt darüber hinaus den Abschluss einer 
separaten Nutzungsvereinbarung mit der Axel Springer SE und der myPass GmbH inklusive Einrichtung eines Nutzerkontos bei myPass voraus. Nach Aktivierung der 
Tarifoption in der Servicewelt wird eine Bestätigung mit einem Registrierungslink per E-Mail an die E-Mail-Adresse des Kunden gesendet. Die Registrierung durch den Kunden 
erfolgt über den Link in der E-Mail. Nach erfolgter Registrierung kann BILDplus direkt mit den BILDplus-Zugangsdaten auf www.bild.de genutzt werden. Die Nutzung des 
BILDplus-Dienstes erfolgt online über Computer oder mobilen Endgeräten mit einer entsprechenden App und setzt eine Verbindung zum Internet voraus. Die entsprechende App 
kann für Endgeräte mit dem Betriebssystem Android, iOS oder WindowsPhone im jeweiligen App-Store kostenfrei heruntergeladen werden. Das bei der Benutzung des Dienstes 
verbrauchte mobile Datenvolumen ist nicht Bestandteil der Tarifoption. 

 
 

Abgehende Verbindungen innerhalb Deutschlands 

 
Leistung Einheit Preis¹ 

Anrufe in deutsche Fest- und Mobilfunknetze2 pro Minute3 0,15 € 

SMS in deutsche Fest- und Mobilfunknetze pro SMS4 0,15 € 

 
1) Die Preise gelten nicht zu Service- und Sonderrufnummern. Preise hierzu entnehmen Sie bitte unseren jeweils aktuellen Preislisten für Zusatzleistungen (Sonderrufnummern), 

(auf Fähren, Schiffen und in Flugzeugen) und (sonstige Service- und Verbindungsleistungen). 
2) Telefonie über WLAN (Wifi-Calling) ist je nach Netzbetreiber bei entsprechendem Endgerät, Betriebssystem und Aktivierung möglich. Die Berechnung erfolgt gemäß dem 

Mobilfunktarif des Kunden. Gespräche im Ausland werden wie Anrufe von Deutschland ins Ausland berechnet. Standortbasierte Dienste wie Notrufdienste sind nicht möglich. 
Eine Gesprächsübergabe ist nur vom/ ins LTE-Netz innerhalb Deutschlands möglich. 

3) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
4) Jede angefangene 160 Zeichen werden stets voll berechnet. Die Nummer der SMS-Zentrale lautet +491760000443 und ist auf der SIM-Karte voreingestellt. 

 
 

Verbindungen im Ausland 

 
Preise entnehmen Sie bitte unserer jeweils aktuellen Preisliste für Zusatzleistungen (Auslandsverbindungen). 
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